Ассоциация строителей саморегулируемая организация
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помет. I, ком. 6,

тел. +7(495)151-25-21, E-mail: infosro@asostroiли
сайт: 1тр://строительсро.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций - СРО-С-265-10042013.

Ф AA>F80F8O!
ЭкспертСтрой

ПРОТОКОЛ 13/02/2023

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации строителей саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «13» февраля 2023 г.

Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 6

Время проведения заседания: 12.00-13.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета -Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Кудинова Оксана Валерьевна, Щиплякова Анна Павловна

1.

2.

Кворум 100 %, заседание правомочно.

Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Кудинова Оксана Валерьевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение меры Дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации в виде

рекомендащш Правлению об исключении организации из числа членов Ассоциащш.

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциащш в виде вынесения
Предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений.

Прекращение дисциплинарного производства в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с и. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциащш строителей саморегулируемой
организации «Объединение строительных организащш «ЭкспертСтрой».

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциации в виде продления
приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов

капитального строительства.

1 .

2 .

3 .

4.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за неоднократное
несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой»,

условий членства в Ассоциащш СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных мероприятий,

необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциащш в отношешш:

1.1 ООО «Пром Гранд Строй» (ИНН 5008032067)
1.2 ООО «СТРОЙРЕМКОМПЛЕКС» (ИНН 7704348559)
1.3 ООО «Каменный проект» (ИНН 7704451161)
1.4 ООО «Деловой стандарт» (ИНН 7713485181)
1.5 ООО «Сетьмонтаж» (ИНН 7714418389)
1.6 ООО «ВпмоСервнс» (ИНН 7714473774)
1.7 ИП Аверков Роман Станиславович (ИНН 771590754236)
1.8 ООО «АрхитСервнсСтрой» (НИН 7716941280)
1.9 ООО «КОСМОФАЙБЕР» (ИНН 7719405457)
1.10 ООО «СИНТЕЗ» ( ИНН 7720421446)
1.11 ООО «ТЭН-инвест» (ИНН 7721531089)
1.12 ООО «БеркБилдинг» (ИНН 7727446538)
1.13 ООО «АйТи Энерджн Сервис» ( ИНН 7729403949)
1.14 000 «Геркулес» (ИНН 7736675541)
1.15 ООО «СТРОЙ СЕРВИС» (ИНН 7743361105)
1.16 ООО «СК АЛЬФА СТРОЙ» (ИНН 9704008309)
1.17 ООО «УТЗ» (ИНН 9704019389)
1.18 ООО «ПТС» (ИНН 9709074993)
1.19 ООО «МАКСтрой» (ИНН 9718166256)
1.20 ООО «СЭТ» (ИНН 9718178974)
1.21 ООО «СЕРВИССТРОЙГАЗ» (ИНН 9721117139)
1.22 ООО «СПЕЦСТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 9721124979)
1.23 ООО «СтройТехМонтаж» (ИНН 9722007555)
1.24 ООО «ЕВРОСТРОЙ» (ИНН 9731068191)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключешш организации из числа членов Ассоциации в отношешш:

1.1 ООО «Пром Гранд Строй» (ИНН 5008032067)
1.2 ООО «СТРОЙРЕМКОМПЛЕКС» (ИНН 7704348559)
1.3 ООО «Каменный проект» (ИНН 7704451161)
1.4 ООО «Деловой стандарт» (ИНН 7713485181)
1.5 ООО «Сетьмонтаж» (ИНН 7714418389)
1.6 ООО «ВпмоСервнс» (ИНН 7714473774)
1.7 ИП Аверков Роман Станиславович (ИНН 771590754236)
1.8 ООО «АрхитСервнсСтрой» (ИНН 7716941280)
1.9 ООО «КОСМОФАЙБЕР» (ИНН 7719405457)
1.10 ООО «СИНТЕЗ» ( ИНН 7720421446)
1.11 ООО «ТЭН-инвест» (ИНН 7721531089)
1.12 ООО «БеркБилдинг» (ИНН 7727446538)
1.13 ООО «АйТи Энерджн Сервис» (ИНН 7729403949)
1.14 ООО «Геркулес» (ИНН 7736675541)
1.15 ООО «СТРОЙ СЕРВИС» (ИНН 7743361105)
1.16 ООО «СК АЛЬФА СТРОЙ» (ИНН 9704008309)
1.17 ООО «УТЗ» (ИНН 9704019389)
1.18 ООО «ПТС» (ИНН 9709074993)
1.19 ООО «МАКСтрой» (ИНН 9718166256)
1.20 ООО «СЭТ» (ИНН 9718178974)

1.21 ООО «СЕРВИССТРОИГАЗ» (ИНН 9721117139)
1.22 ООО «СПЕЦСТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 9721124979)
1.23 ООО «СтройТехМонтаж» (ИНН 9722007555)
1.24 ООО «ЕВРОСТРОЙ» (ИНН 9731068191)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об исключешш
организации из числа членов Ассоциации в отношешш:

1.1 ООО «Пром Гранд Строй» (ИНН 5008032067)
1.2 ООО «СТРОЙРЕМКОМПЛЕКС» (ИНН 7704348559)
1.3 ООО «Каменный проект» (ИНН 7704451161)
1.4 ООО «Деловой стандарт» (ИНН 7713485181)
1.5 ООО «Сетьмонтаж» (ИНН 7714418389)
1.6 ООО «ВнмоСервнс» (ИНН 7714473774)
1.7 НП Аверков Роман Станиславович (ИНН 771590754236)
1.8 ООО «АрхитСервнсСтрой» (ИНН 7716941280)
1.9 ООО «КОСМОФАЙБЕР» (ИНН 7719405457)
1.10 ООО «СИНТЕЗ» ( ИНН 7720421446)
1.11 ООО «ТЭН-ннвест» (ИНН 7721531089)
1.12 ООО «БеркБилдннг» (ИНН 7727446538)
1.13 ООО «АйТи Энерджи Сервис» (ИНН 7729403949)
1.14 ООО «Геркулес» (ИНН 7736675541)
1.15 ООО «СТРОЙ СЕРВИС» (ИНН 7743361105)
1.16 ООО «СК АЛЬФА СТРОЙ» (ИНН 9704008309)
1.17 ООО «УТЗ» (ИНН 9704019389)
1.18 ООО «ПТС» (ИНН 9709074993)
1.19 ООО «МАКСтрой» (ИНН 9718166256)
1.20 ООО «СЭТ» (ИНН 9718178974)
1.21 ООО «СЕРВИССТРОЙГАЗ» (ИНН 9721117139)
1.22 ООО «СПЕЦСТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 9721124979)
1.23 ООО «СтройТехМонтаж» (ИНН 9722007555)
1.24 ООО «ЕВРОСТРОЙ» (ИНН 9731068191)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ'. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требовашш

стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтроп», условш!членства в Ассоцнащш

СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об обязательном устранешш выявленных

нарушений в отношении:

2.1 ООО «Тессеракт» (ННН 7728393381)
2.2 ООО «СК ФОРТУНА» (ИНН 9728025134)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранешш выявленных нарушений в отношешш:

2.1 ООО «Тессеракт» (ИНН 7728393381)

2.2 ООО «СК ФОРТУНА» (ИНН 9728025134)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранены!выявленных нарушений в отношены!:

2.1 ООО «Тессеракт» (ИНН 7728393381)
2.2 ООО «СК ФОРТУНА» (ИНН 9728025134)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ'. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее
выявленных нарушены!, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное
производство в отношешш членов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой» в соответствии с пп. 4.10. Положения

об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применены!, порядка
рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой организации «Объединение строительных
организаций «ЭкспертСтрой»:

3.1 ООО «Наследие» (ИНН 7708387132)
3.2 ООО «Промторг» (ИНН 7722840562)
3.3 ООО «МОДУЛЬ» (ИНН 7728900271)
3.4 ООО «РСП» (ИНН 9701129746)
3.5 000 ЭК «ТЕМА» (ИНН 9717033912)
3.6 000 ФСК «ТРАНСМОСТ» (ИНН 9725031355)

ГОЛОСОВАЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пп. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основаны!их применений, порядка рассмотрения дел Ассоцнащш строителей саморегулируемой
организации «Объединение строительных оргашпащп!«ЭкспертСтрой» в отношешш:

3.1 ООО «Наследие» (ИНН 7708387132)
3.2 ООО «Промторг» (ИНН 7722840562)
3.3 ООО «МОДУЛЬ» (ИНН 7728900271)
3.4 ООО «РСП» (ИНН 9701129746)
3.5 000 ЭК «ТЕМА» (ИНН 9717033912)
3.6 000 ФСК «ТРАНСМОСТ» (ИНН 9725031355)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоцнащш СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пп. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основаны!их применении, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой

организации «Объединение строительных оргашпащп!«ЭкспертСтрой» в отношешш:

3.1 ООО «Наследие» ( ИНН 7708387132)
3.2 ООО «Промторг» (ИНН 7722840562)
3.3 ООО «МОДУЛЬ» (ИНН 7728900271)
3.4 ООО «РСП» (ИНН 9701129746)
3.5 000 ЭК «ТЕМА» (ИНН 9717033912)
3.6 000 ФСК «ТРАНСМОСТ» (ИНН 9725031355)

По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая сообщила о результатах неполного устранения нарушений по ранее

примененной мере дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства и с

учетом характера совершенных нарушении, отсутствием потенциальной опасности допущенных нарушешш
предложила продлить меру дисциплинарного воздействия в воде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства в
отношении:

4.1 ООО «СПЕЦСТРОЙ» (ИНН 4345396079)
4.2 ООО «ДЕРЖАВА» (ИНН 7721853953)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в воде приостановления права
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального
строительства в отношении:

4.1 ООО «СПЕЦСТРОЙ» ( ИНН 4345396079)
4.2 ООО «ДЕРЖАВА» (ИНН 7721853953)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в воде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства сроком
до:

4.1 13.03.2023 г. - ООО «СПЕЦСТРОЙ» (ИНН 4345396079)
4.2 28.02.2023 г. - ООО «ДЕРЖАВА» (ИНН 7721853953)

Председатель заседания Беляковская С.Н.

*ОГ>ъед;имение
строительных
организацийСекретарь заседания Кудинова О.В.

Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»